
P R A COVN Í  L I S T Y

Naučná stezka pro děti
Hrátky se zvířátky

Pracovní listy vydalo město Sušice za podpory Plzeňského kraje
www.mestosusice.cz      www.susicebranasumavy.cz      www.turisturaj.cz



1

Máma sova byla na lovu a teď se musí vrátit ke svým dětem.
Pomůžeš jí najít správnou cestu?



2

Nápovědu najdeš na informačních tabulích naučné stezky.

Zvířátka v lese zanechala stopy.
Dokážeš je správně přiřadit?



3

Rysík se vypravil za kamarádem 
na návštěvu. Na obrázku vidíš 
jeho stopy, do kterých se ale 

občas přimíchala stopa cizí. 
Tyto cizí stopy najdi, zakroužkuj

a nakonec je spočítej.



4

Víš co které zvířátko jí?
Zkus zvířátka spojit s jejich oblíbenou potravou.

Nápovědu najdeš na informačních tabulích naučné stezky.



5

Jen jeden stín přesně odpovídá obrázku lišky. Dokážeš ho najít?
Správnou odpověď zakroužkuj.



6

Dokážeš odhadnout kde které 
mládě bydlí? Každé zvířátko spoj 

s jeho obydlím. Není to vůbec 
jednoduché, ale odpověď můžeš 

najít na informačních tabulích 
naučné stezky.



Jaká zvířátka jsou na obrázku? Řekni jejich celý název.
Obrázek si pak můžeš vybarvit.

Nápovědu najdeš na informačních tabulích naučné stezky.

ŘEŠENÍ ÚKOLŮ:  Přiřazování stop - 1e, 2a, 3d, 4c, 5b.  Cizí stopy - 6ks.  Potrava - 1d, 2e, 3a, 4c, 5b.  Stíny - d. 
Obydlí - 1a, 2d, 3e, 4c, 5b,  Názvy zvířat - rys ostrovid, veverka obecná, prase divoké, liška obecná, výr velký.

Městské informační centrum, nám. Svobody 138, 342 01 Sušice
tel: 376 540 214, fax: 376 540 215, e-mail: icsusice@mususice.cz
www.mestosusice.cz/icsusice  www.susicebranasumavy.cz


